
 

1 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/14 o provádění úklidových prací a jiných výkonů (včetně 

dodávky čistících a hygienických prostředků a potřeb) uzavřené dne 28. 11. 2017 (dále jen 
„Smlouva“) mezi: 

 
1. Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky 

se sídlem:   Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 
IČO:    41197518 
DIČ:   CZ41197518 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    

(dále jen „Objednatel“ nebo též „VZP ČR“) 
 

a 
 
2. HPF CleanCat s.r.o. 

se sídlem:   Keramická 602/19, Hrušov, 711 00 Ostrava 
kterou zastupuje:  Roman Gebauer, jednatel 
IČO:   29453810  
DIČ:   CZ29453810 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 54594 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně též „ Smluvní strany“)  

I. 

1. Z důvodu provozních potřeb Objednatele a s poukazem na ujednání obsažené v Článku XI. 
odst. 8 Smlouvy a v souladu s ustanovením § 31 a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Smluvní strany dohodly  
na změně Smlouvy spočívající v:  

rozšíření poskytovaných služeb dle předmětu Smlouvy na další místo plnění na adrese Vítkov, 
Opavská 21.  

2. Na základě výše uvedeného dochází ke změně Přílohy č. 1 Smlouvy – Podrobná specifikace 
a rozsah úklidových služeb, kde se: 

2.1. v tabulce obsažené v jejím bodě č. 4 (Seznam míst plnění) doplňuje řádek 
s následujícím obsahem: 

B KLIPR Vítkov Opavská 21 749 01 Vítkov 

 

2.2. v jejím bodě č. 5 (Doby úklidu v jednotlivých místech plnění, kontaktní údaje)  
se doplňuje text: 

„Vítkov, Opavská 21 
Doba úklidu vnitřních ploch:   
Po, Čt  12,30 - 13,30 



 

2 
 

Kontakt:  “, 
 

2.3. v jejím bodě č. 6 (Specifikace ploch v jednotlivých místech plnění) se doplňuje text: 

„Vítkov – Opavská 21 
Celkový počet podlaží: 1(1NP): 42,21 m2     
Specifikace ploch v celé budově: 
Kancelářská:  26 m2    
Hygienická-toalety: 6 m2 
Hygienická-umývárna: 0 m2 
Sociální: 10,21 m2 
Úklidová místnost: ne“. 
 

3. V souvislosti s výše uvedenými změnami rozsahu poskytovaných plnění dle tohoto Dodatku  
č. 1 dochází dále ke změně ceny plnění uvedené jednak v odst. 1. Článku III. (Cena plnění, 
fakturační a platební podmínky) Smlouvy a blíže specifikované v její Příloze č. 2, a to takto: 

3.1 V odst. 1. Článku III. Smlouvy  (Cena plnění, fakturační a platební podmínky) se ruší 
stávající cena plnění, tj. částka ve výši 628 904,35 Kč bez DPH a nahrazuje se nově 
dohodnutou cenou plnění ve výši 663 535,23 Kč bez DPH ročně (slovy: 
šestsetšedesáttřitisícpětsettřicetpět korun a dvacettři haléřů), která je rovna původní 
částce navýšené o částku za roční pravidelný úklid pro lokalitu Vítkov uvedené  
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

3.2 Příloha č. 2 Smlouvy – Výňatek z Cenové nabídky Poskytovatele o 9 stranách  
se doplňuje o další tabulku s označením „Vítkov“. Tato tabulka tvoří Přílohu č. 1  
k Dodatku č. 1. 

 

4. Dále dochází ke  změnám Příloh č. 3, 6, 7 a 9 Smlouvy, a to následovně: 

4.1 Tabulka obsažená v Příloze č. 3 Smlouvy – Soupis pověřených zaměstnanců 
Objednatele se doplňuje o řádek tohoto znění: 

Vítkov, Opavská 21 

 

4.2 Tabulka obsažená v Příloze č. 6 – Seznam vedoucích úklidu za jednotlivé objekty  
se doplňuje o řádek tohoto znění: 

Vítkov, Opavská 21 

 

4.3 Příloha č. 7 – Plochy a počty se doplňuje o další tabulku s označením „Vítkov, 
Opavská 21“, která tvoří Přílohu č. 2 k tomuto Dodatku č. l. 

4.4 Do Přílohy č. 9 – Vzor měsíčního reportu, se doplňuje další sloupec s označením 
„Vítkov, Opavská 21“,  

 



 

3 
 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle Smlouvy bude v objektu Objednatele na adrese 
Vítkov, Opavská 21 dle tohoto Dodatku č. 1 zahájeno po vzájemné dohodě Smluvních stran, 
nejpozději však k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že plnění dle Smlouvy bude v objektu Objednatele na adrese 
Vítkov, Opavská 21, ukončeno 30. 11. 2021. 

 
 

IV. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejněním v registru smluv a spolu 
s Přílohami č. 1 a 2 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena, 
zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění. 

5. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po dvou pro každou 
Smluvní stranu. Jeho nedílnou součástí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Doplnění Přílohy č. 2 ke Smlouvě obsahující 1 stranu textu, 

Příloha č. 2: Doplnění Přílohy č. 7 ke Smlouvě obsahující 1 stranu textu. 

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č. 1 řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jeho jednotlivých ustanovení, včetně všech příloh, stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Praze dne: …………………… 

  
V Ostravě dne:  
 

 
Objednatel: 

 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 

 

  
Poskytovatel: 

 
 

HPF CleanCat s.r.o. 
 
 

…………………………………… 
Ing. Zdeněk Kabátek 
ředitel VZP ČR 

 …………………………………… 
Roman Gebauer  

jednatel 
 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1: Doplnění Přílohy č. 2 ke Smlouvě obsahující 1 stranu textu

Vítkov Typ pracoviště  B

Kategorie

/poř.č.pol.
Technický popis MJ

Předpokláda

ný počet 

MJ / 4 roky

Cena za MJ 

bez DPH

Cena celkem 

bez DPH

Celkem

DPH

Cena celkem 

včetně DPH

PRAVIDELNÝ ÚKLID

1

KANCELÁŘSKÉ A KOMUNIKAČNÍ PROSTORY  (podle Standardizované četnosti 

úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., 

Tabulka "Kategorie B - Kancelářské a komunikační prostory")

MĚS 38 1 500,67 57 025,51 11 975,36 69 000,87

2

SOCIÁLNÍ PROSTORY, KUCHYŇKY (podle Standardizované četnosti úklidových 

prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., Tabulka 

"Kategorie B - Sociální prostory, kuchyňky") 

MĚS 38 577,18 21 932,89 4 605,90 26 538,79

3

HYGIENICKÉ PROSTORY - TOALETY (podle Standardizované četnosti 

úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., 

Tabulka "Kategorie B - Hygienické prostory (toalety)") 

MĚS 38 808,05 30 706,04 6 448,27 37 154,31

MIMOŘÁDNÝ A OPERATIVNÍ ÚKLID

7
Čištění čalounění židlí a křesel včetně vyčištění područek, nosné konstrukce a 

případných dalších částí (1 ks)
KS 4 45,00 180,00 37,80 217,80

10 Strojové čištění koberců  mokrou cestou M2 104 13,00 1 352,00 283,92 1 635,92

11 Mytí a desinfekce lednic KS 4 150,00 600,00 126,00 726,00

14 Čištění nástěnek, orientačních tabulí a označení VZP KS 4 17,00 68,00 14,28 82,28

25
Mytí oken včetně rámů (oboustranně) vč. žaluzií a parapetů (nad rámec 

pravidelného úklidu)  *
M2 384 21,00 8 064,00 1 693,44 9 757,44

28
Čištění horizontálních žaluzií (mokrou cestou v místě, nad rámec 

pravidelného úklidu) *
M2 130 12,40 1 612,00 338,52 1 950,52

29
Mytí krytů svítidel tak, aby došlo k odstranění prachu, nalétaného hmyzu, bez 

viditelných rozmazaných šmouh (nad rámec pravidelného úklidu) *
KS 40 9,00 360,00 75,60 435,60

31
Operativní úklid komunikačních prostor a klientských hal po mimořádném 

znečištění
M2 52 9,00 468,00 98,28 566,28

34 Úklid po malířích, stavebních úpravách apod. HOD 8 280,00 2 240,00 470,40 2 710,40

35 Úklid po havárii HOD 8 280,00 2 240,00 470,40 2 710,40

38

Ostatní nespecifikovaný úklid (např. politá podlaha, rozbité sklo, silně 

znečištěné WC, strojní čištění tvrdých podlah, čištění a voskování dřevěných a 

laminovaných podlah, hloubkové čištění PVC a impregnace proti špíně apod.)

HOD 8 280,00 2 240,00 470,40 2 710,40

cena celkem 38 měsíců pravidelného úklidu 109 664,44 23 029,53 132 693,97

cena celkem 12 měsíců pravidelného úklidu 34 630,88 7 272,48 41 903,36

mimořádný úklid celkem za 38 měsíců 19 424,00 4 079,04 23 503,04

celková nabídková cena 129 088,44 27 108,57 156 197,01

*

Účastník VYPLNÍ všechny ZELEN Ě PODBARVENÉ POLOŽKY V SILN Ě 
ORÁMOVANÝCH ČÁSTECH. 

P O Z O R   N A   M Ě R N É   J E D N O T K Y   ! ! ! 

Nabídková cena musí být uvedena v K č.
Tato tabulka slouží pro ú čel vyhodnocení této ve řejné zakázky. 
Nezakladá žádný nárok na objem a obsah dodávek uved eného zboží.

Mytí oken, žaluzií a krytů svítidel (2x za rok) jsou součástí pravidelných úklidů a hradí se v 

rámci paušálu, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14. V rámci mimořádných 

úklidů jsou tyto činnosti uvedeny JEN pro případ, kdyby je Zadavatel potřeboval NAD 

RÁMEC pravidelných úklidů. 

1/1



Příloha č. 2 k Dodatku č. 1: Doplnění Přílohy č. 7 ke Smlouvě obsahující 1 stranu textu

TYP PRACOVIŠTĚ  B
Vítkov, Opavská 21,  1 zaměstnanec

celkem m2

koberec 26

dlažba 0

PVC 10

plocha WC + umýváren 6

Beton - garáž, venkovní prostory 0

celkem plocha 42

Další požadované činnosti celkem m2

vynášení košů (1 ks) �

výměna PVC pytlů z odp. košů (1 ks) �

mytí a desinfekce kuchyněk, vč. kuchyňských linek (0 ks) 0

mytí a desinfekce WC ( 1 ks), umyvadel a obkladů (2 ks) �

doplňování spotřebního materiálu (papír, ručníky,mýdlo..) �

stírání prachu �

vymetání pavučin �

čištění koberců mokrou cestou 26

čištění čalounění židlí mokrou cestou   (1 ks) �

venkovní úklid 0

zimní úklid 0

dveře včetně zárubní a kování * - 6ks (6 jednokřídlé) 12

okna včetně rámů, parapetů a okenních žaluzií *(2ks) 48

skla - přepážky*(1 ks) 5

skla, (3 ks)zrcadla - ostatní plochy, včetně rámů* 20

čištění osvětlovacích těles - 5 ks (5 stropní zářivky,) �

radiátory (kusy) (3 ks) �

čištění balkonů a teras 0

výtahy-vytření, čištění zrcadel,madel, a ohmatů nerez.ploch 0

úklid bezbariérových přístupů (nájezdových ramp) 0

zametení garáží 0

Vyvážení popelnic pře objekt 0

zábradlí, madla 0
čištění anglických dvorků 0

Pravidelný úklid realizace ano/ne

 - denně x
 - 2x týdně x
 - 1x týdně �

 - 1x měsíčně �

 - 1x za tři měsíce �

 - 1x za šest měsíců �

 - denně x
 - 2x týdně x
 - 1x týdně �

 - 1x měsíčně �

 - 1x za tři měsíce �

 - 1x za šest měsíců �

 - denně x
 - 2x týdně x
 - 1x týdně �

 - 1x měsíčně �

 - 1x za tři měsíce �

 - denně x
 - 2x týdně x
 - 1x týdně x
 - 1x měsíčně x
 - 1x za tři měsíce x
 - 1x za šest měsíců x

 - denně x
 - 1x týdně x
 - 1x měsíčně x

 - denně x
 - 1x týdně x

* oboustranně, jestliže není uvedeno jinak 

VENKOVNÍ PROSTORY (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., Tabulka " Kategorie B - 

Venkovní prostory") 

Specifikace plochy

KANCELÁŘSKÉ A KOMUNIKAČNÍ PROSTORY  (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., 

Tabulka "Kategorie B - Kancelářské a komunikační prostory")

SOCIÁLNÍ PROSTORY, KUCHYŇKY (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., Tabulka 

"Kategorie B - Sociální prostory, kuchyňky") 

HYGIENICKÉ PROSTORY - TOALETY (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, 

článek 1., Tabulka "Kategorie B - Hygienické prostory (toalety)") 

HYGIENICKÉ PROSTORY - SPRCHY, UMÝVÁRNY, KOUPELNY (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/14, článek 1., Tabulka " Kategorie B - Hygienické prostory (sprchy, umývárny a koupelny)") 

TECHNOLOGICKÉ PROSTORY - VÝTAHY (podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 Smlouvy č. ONL/MO/2017/14, článek 1., 

Tabulka "Kategorie B - Technologické prostory (výtahy)") 




